Utrū d̄ffo damasceni de timore sit bona.
sic p̄cedit. v̄l q̄ damascen⁹
icouenitēter timorē diffiniat
dicēs: timor ē desiderū h̄z s̄istolē mouēs. De-
sideriū enī ad occupabile p̄tinet. timor at̄ ē in irascibili: s̄
timor nō ē desiderū. C̄. Desideriū est resp̄cū boni: sed
obm̄ timoris est malū. v̄l p̄ba d̄c̄ in. ⁊. et̄. q̄ timor est ex-
pectatio mali. Ergo timor nō est desiderū. C̄. Desideriū
ad p̄secutiōez p̄tinet: s̄ timor ē fuga mali: vt dicit glo. Job. ⁊.
Ergo timor nō ē desiderū. C̄. s̄. s̄istolē mouere ē mouere
h̄z d̄ntiōez. s̄z tractio cū sit mot⁹ corp̄alis cordis n̄ ē in oib⁹

In quibus est timor. In angelis: male diffinit timorem.

Utrum timor bene diuidatur in seruile et castus.

Alterius videtur quod magister hic male distinguit timoris partes. Quod secundum philosophum in primo topicorum...

Sed videtur quod debuerit plures partes timoris assignare. Timor enim ex cupiditate causatur: sed cupiditas carnis...

Utrum timor debeat inter dona computari.

Alterius videtur quod timor non debeat iter dona computari. Timor enim ponitur vna de quatuor principalibus passionibus...

Respondetur quod dicitur in prima sententia scripturae spiritus non est a nobis...

Respondetur quod distinctio data secundum Damascenum videtur non timoribus: sed quia nonia passionum a passionibus sensitivae partis...

Ad primum videtur quod desiderium ponitur ibi large pro appetitu...

In fuga est appetitio fugienda quae hic desiderium dicitur. Ad quartum dicitur quod in spiritualibus est attractio per similitudinem...

Ad secundam dicitur quod ordinem timoris ad deum: cui per unum timorem magis appropinquat vel distat...

Ad primum dicitur quod dicitur in libro Dionysii quod bonum autem vno modo est: Dionysius et philosophus. Et ideo spes quae respicit bonum non ita diuiditur...

Ad tertiam dicitur quod dicitur quod timor mundanus et humanus cum sint inordinati non possunt esse dona spiritus sancti...

Ad primum dicitur quod dicitur quod timor secundum philosophum est passio non est donum: sed secundum philosophum est habitus...

Timor eorum qui sunt sub bove ad firmitatem hominis pertinet: sed timor dei qui est supra hominem non est firmitatis: sed maxime perfectionis in ipso...

Utrum timor seruilis sit a spiritu sancto.

Ad secundam dicitur quod dicitur quod timor seruilis non sit a spiritu sancto: quod dicitur quod timor seruilis non habet: cum qua non est timor seruilis...

Utrum vltus timoris seruilis sit bonus.

Alterius videtur quod vltus timoris seruilis non sit bonus. Vltus enim bonus est quo fit bonum...

Utrum timor seruilis tollat aduenientem charitatem.

Alterius videtur quod timor seruilis non tollat aduenientem charitatem: timor enim seruilis a fide informatur...

Sed contra dicitur Augustinus in libro de adueniente charitate...

Respondetur quod dicitur quod timor seruilis non tollit nisi peccatum...

Ad tertiam dicitur quod dicitur quod timor seruilis non tollit nisi peccatum...

Sum autem ea eorum quae ad nos pertinent per voluntatem. Vnde illud dicitur aliquis facere libere quod spontanea voluntate facit...

Ad primum dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

Ad secundam dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto: quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

Ad tertiam dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

Ad primum dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto: quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

Ad tertiam dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

Ad tertiam dicitur quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto: quod dicitur quod quaedam sunt a spiritu sancto...

bit. q. eni bec pfa q. alia timeat. no e de rone bit. sed de rone fertilitatis. Et p p3 solo ad vtracq. pre ronis.

Utruz timor casti sit ide in substantia cu timore feruili.

tertiu sic pcedit. videt q timor casti sit ide in substantia cu timore feruili. Sicut eni se bet timor feruili ad fide iformem: ita timor casti se bet ad fide formatam: ita se bet timor feruili ad castu: s3 fides formata est ide in substantia cu fide iformi: s3 timor casti cum feruili. C. Separatio a deo qua timet timor casti includit in pena eterna qua timet timor feruili: s3 sicut se bet obiecta: ita se bet bit: s3 timor casti includit in timore feruili: ita no differit fm substantia. C. Ea quoz vnu est ro alteri ad eundem bitu pntet sicut dilectio dei r. pximi: s3 se paratio a deo est ro ois pene eterne: s3 ad eundem bitum pntet. s3 timor casti r. feruili no differit s3 substantia bit.

Sed tra. Plus distat a pfectione doni timor feruili q. v. que est timore feruili pfectior: vt dictu e: sed donu timoris differt fm substantia bit: vt dicitur: s3 multo forti' a timore feruili. C. Virtus diuersificans per act' r. obiecta: s3 ibo nestu vel turpe qd timet timor castus. r. triste sine penale qd timet feruili timor: no dnt malu vna rone neq. vniuoc. Ergo timor feruili r. casti no sunt ide bitus.

Utrum timor initialis differat fm substantiam a casto.

Alterius videt q initialis differat fm substantia a casto. Initialis eni icludit feruile: q. timet pena: sed feruili fm substantia bit differt a casto: s3 r. initialis. C. Idem no diuidit tra seipsum: sed timor casti in lra diuidit tra initialis: s3 no e idem fm substantia cu ipso. C. Sicut initialis est pfectior feruili: ita castus est pfectior initialis: sed initialis no est ide cu feruili. si eni sit ide no erit ide cu casto: qui differt fm substantia a feruili: vt pbatu est: ergo r. casti no est idem cum initiali.

Sed tra. Perfectu r. imperfectu no variat substantia bit. sed timor castus r. initialis differunt scdm pfectu r. imperfectu: s3 no differunt scdm substantia bit. C. Virtus distinguunt p act' r. obiecta: s3 ide e obiectu qd pncipalr respicit: timor initialis r. casti: vt pbatu e: s3 sit ide fm substantia bit.

Utrum timor castus diminueat crescente charitate.

Alterius videt q timor castus diminueat charitate crescete. timor eni initialis r. casti: vt pbatu est: sunt ide fm substantia: sed timor initialis decrefcit charitate crescete: vt i lra dicit: s3 r. timor casti. C. Dis timor bet pena vt dicit. i. Job. 3. Sed charitas pfecta non bet pena: s3 quanto crescit charitas tato qlibet timor decrefcit. C. Ubi est impossibilitas separationis: ibi non est timor separationis: s3 quanto aliqs difficili' sepa' a deo tato minuit separationis timor: s3 quanto charitas magis crescit tanto aliqs difficili' a deo sepa'at: q. stricti' ei colligat: s3 quanto magis crescit charitas tato magis decrefcit separationis timor. C. Sed tra. Timor casti e donu spi (mor qui dicit casti ritus sancti: s3 oes vtutes r. dona sil crescut sicut r. siml' ifunditur: ergo crescente charitate crescit timor castus. C. Amor est timoris causa. Sed crescente causa crescit effectus: Ergo charitate crescete crescit timor.

Utrum timor euacuetur gloria adueniete.

Alterius videt q timor euacuetur gloria adueniete. Sed in illis qui sunt in gloria no est possibilitas ad aliquod malu qd est timoris obiectum: s3 no erit ibi timor aliquis. C. Spes videt ee maioris pfectois q. timor: q. spes pfectit per fortitudinem cordis: timor aut per debilitate vt dictu est: s3 spes no manet in pna: s3 multo min' timor. C. De qd est pfectionis est in deo. Sed timor no est in deo: s3

no est pfectionis: s3 excludit adueniete gloria. C. Sed contra. Timor dñi sancti pmanet in seculum seculi. C. Timor debet sume maiestati. Malachie. i. Si ego dñus vbi est timor me: sed in futuro exoluem' deo que: qd ei debem': s3 timebim' ipsum.

Respondeo ddm ad pma qone q duplex est malu. Quoddam qd consistit in voluntate ei' cui uest qd dicit malu culpe. Quoddam vo est malu vna voluntate ei' cui inest qd dicit malu pene. Malu aut culpe ab horret q. vel ex hoc qd declinat a rectitudine ronis: sic est timor in bono: r. rary idit' cui libet vtun. Vel ex hoc qd declinare facit ab ipso deo: r. sic pntet ad donu timoris. Doro aut declinatiois a regula aliq est ppter amoz re gule. Vn timor qui est donu causat ex amoz dei: r. io dicitur timor amabilis vel filialis in qtu de' dicit pater n'r: vel et castus in qtu de' dicit methaphorice sponus aiaz n'az. Timor aut feruili vt supra dictum est iclinat ad ali qd faciendu tra voluntate. Vn opz q illud malu beat qst obiectu ppiu qd est tra voluntate: ex hoc rone malu bitu qd est malu pene: ita timor feruili r. casti no hnt ide obiectu: sed diuersa: r. p hoc differunt scdm substantia bit.

Ad primu igit ddm q ide est fidei formate r. infor mis obiectum. no aut timoris feruili r. casti. pportio aut comutata no tenet in oib': sed in numeris r. magnitudinib' vt dicit in pmo posterior. C. Ad secundu ddm q sicut amicus quis delectatione beat ex pntia amici: no tñ ppter hoc qrit amici pntia: vt in ipso delectet: s3 ppter amicu ipm cui vult iungi qritu cu q pot: ita timor casti no timet separatione in qtu est pena: sed in qtu e elongatio ab amato. C. Ad tertiu ddm q illud qd est ro alteri' sicut formalr coplens obiectu no pntet ad aliu bitu vel potetia: sicut lux r. color. Et hoc mo de' est ro diligedi primu per charitate. S3 illud qd est ro alteri' sicut ca no opz qd ad eundem bitu pntet. Nec et ad eade potetia sicut calor qui est ro odoris cognoscit tactu. odor aut olfactu. Et silr separatio a deo dicit esse ro pene eterne sicut ca. vñ no oportet qd ad eundem habitum pntet.

Ad secundaz qone ddm q in quolibet dicto timorū est consideratio duos actus. vnu pncipale: que timor elicit. s. refugere hoc malum vel illud. Ali' est secundari' que timor ipe rat. s. facere aut dimittere hoc vel illud ppter fugas illi' mali cui' est timor. Timor q initialis qtu ad pnu actu non differat a timore casto: q. timere penas eternas no est act' timoris initialis. sed copu ti' secū istu actu: sicut r. timor casti: s3 act' timoris initialis est timere separatione sicut r. casti: quis no ita pfecte. S3 in scdo actu differt casti timor r. initialis: q. initialis no solu ipe rat actu aliq vel dimissionē pp separationē: sed et ppter pena: qd no ptingit i timore casto: qui ad sola separationē oculū bet. act' aut ipe rat p accidēs coparan' ad habit' ipe rates. r. io timor initialis r. casti sunt ide in suba bit: dif ferunt tñ accidētāl: vt ex dictis ps.

Ad primu igit ddm q initialis no icludit feruile: sed fm eētia: s3 in qtu pcurrit ad vnu actu ipe radu. C. Ad scdm ddm q diuidunt ex oppsito no ne illi' accidētis in quo differunt. s. pfectionis r. ipfectionis in actu elicto r. qtu ad motiuū in actu impato vt dictu e.

Ad tertiu ddm q timor feruili differt in obiecto r. p dñs i pncipali actu a timore initiali. no aut initial a casto.

Ad tertiaz qone ddm q in istis (vñ no est filis rō. timorib' est duplex act' vt dictu est. Si ergo loqmur de actu elicto: sic alr ddm est in timore feruili r. alr in initiali r. casto. Act' eni elicit' a timore initiali r. casto est timere separationē. Ad qd duo requiruntur. Vnu ex pte subiecti qd ipfectionis est. s. possibilitas ad separa

tionē. q. de impossibili non est timor. Aliud ex pte obiecti. s. amor ei' a quo qd timet separari: q. ab eo qd no amat se: parari no curat: r. ipfectionis est. Augmentu q charitatis facit decrefcere actu timoris separationis qtu ad h qd ipfectionis est: s3 facit decrefcere qtu ad h qd ipfectionis est. Et qd bit' ad h sunt vt ipfectione a subiecto abiciat: ideo decrefcere charitate crescit bit' timoris casti r. initialis. Actū aut que elicit bit' timoris: qui pus erat feruili: charitas silr facit decrefcere qtu ad h qd ipfectionis est: q. qtu charitas est maior tato est maior remotio a pena. Sed no fac ipum crescere qtu ad coparationē ad obiectu: q. charitas no e amor directe illi' boni: cui dicit illa pena. Nec itez qtu ad h facit decrefcere nisi fm coparationē fm q charitate crescite semp excedit magis r. magis a timoris casti actu. Si aut loqmur de actu ipe rato ab istis duob' timoribus: sic nullo mo actu timoris casti diminueit: sed actu timoris feruili semp diminueit: r. pfecta charitas qtu ad h eu foras mittit: vt nunq ia oculis beat ad pena in agēdis vl' dimit tēdis. Actū vo timoris initialis diminueit qtu ad hoc qd bet oculum ad separationem.

Ad primu igit ddm q initialis in lra no dicit di minui qtu ad hoc qd bet cōe cu casto amoz: s3 qtu ad h qd bet cōe cu feruili. C. Ad scdm ddm q timor no bet pena nisi qtu respicit aliqd qd dicit volū tati. pena r. hoc est feruili r. initialis timoris. C. Ad tertiu r. ad alia sequētia ps solo pid qd dcm est.

Ad quartā qone ddm q timor ppte loquēdo bet malu p obiecto: no aut qd libet malu: s3 malu in arduo stitutu. alias no eē i irascibili. malu at qd facile vincit aut vitari pot no timem': s3 odim' tñ. malu aut separationis a deo est in arduissimo stitutu. vñ qñ possi bilitas ad h malu tollet. remanebit adhuc opatio hois ad deū vt ad arduū: r. io tollet timor qtu ad huc actu q est timere separationē: s3 manebit qtu ad huc actu qui est admirari vel reuereri illud arduū: qd fit qñ ex consideratioe tāte alti tudis hō in ppiā resilit puitate.

Et per hoc studis hō in ppiā resilit puitate. ps solo ad p. C. Ad 2' ddm q spes po nit distātia ad illd arduū. n. at timor. r. io spes n. māt sic timor. C. Ad 3' ddm q subdi supioz est de pfectōe creatu re. no at de pfectōe creatozis. no. n. qd est pfectōis in vno est pfectionis in altero r. precipue in deo. Differt eni pfectio nature condite r. gloriolate r. increate: vt in scdo. di stinc. 4. dixit Magister. C. Questio. III.

Unde querit de aly duob' donis exequētib'. Et pmo querit de fortitudine. Secundo de pietate.

Utrum fortitudo qd est donu differat a fortitudine que est virtus.

Respondeo sic pcedit. videt q fortitudo que est donu no differat a fortitudine que est virtus. Quia fm Dio. in ce. ier rar. spūaliū ppetates ex noib' nos opz accipe: s3 bit' vtutes: r. donū coicant in noie fortitudinis: s3 solent in ppietate: r. ita vident ee ide fm rē. C. P. Hreg. dicit in pncipio moralū q fortitudo est que dat pndētā trepidati: r. loquit de dono fortitudinis: s3 hoc ide pntet ad fortitudinē que est virtus: q. est circa timores ipe raturat' vtu olus fortis vt dicit in. 3. Et hi. s3 sit ide C. P. Donū vt dcm est differt avtate in qtu excedit ipam: sed fortitudinis vt' cu sit circa difficultimuz: qd est mozs: no pot excedi ab aliq: s3 donum fortitudinis no differat a fortitudine virtute.

Sed tra. Diuersoz genez r. no subalternatim positoz diuersē sūt ipēs r. vrie fm pñm i pdicamēt. S3 donū vt' sūt bō genera: s3 fortitudo q est i genere doni differat a forti tudie q est i genere virtutis. C. P. in li. de ipū r. aia d' q for

titudis e no tñ terrenas cupiditates depmere: sed penit' obliuisci. s3 cupiditates no sūt mā fortitudis q est virtus: s3 opz q intelligat de dono fortitudinis: r. ita videt q no sit vna fortitudo que est donum r. que est virtus.